
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w 2023 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego /w dalszej części sprawozdania zwana 

Komisją/ wykonywała swoje obowiązki w oparciu o: 

a) zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526); 

b) zarządzenie nr 153/2021 Starosty Nowomiejskiego z dnia 6 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego. 

Uwzględniając powyższe Komisja w 2023 roku pracowała w składzie: 

1. Przewodniczący - Pan Andrzej Ochlak (Starosta Nowomiejski) 

2. Członkowie: 

2.1. radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim: 

a) Pan Kazimierz Wiśniewski, Pan Jan Rochewicz, 

2.2. osoby powołane przez Starostę Nowomiejskiego:  

a) Pan Krzysztof Szałkowski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej,  

b) Pan Andrzej Kowalczyk - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

c) Pani Iwona Krajewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji, 

2.3. przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim: 

a) Pan Leszek Rajkowski - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, 

b) Pan Waldemar Bartnicki - Naczelnik Wydziału Kryminalnego. 

2.4. osoby powołane fakultatywnie przez Starostę (z głosem doradczym):  

a) Pani Joanna Robaczewska - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

b) Pani Ewa Pielak - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

c) Pani Anna Marchlewska-Barczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

d) Pan Krzysztof Puwalski - Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa, 

e) Pan Grzegorz Kleps - Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

f) Pan Włodzimierz Kwiatkowski - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
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g) Pan Tomasz Rafalski - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim - Zbigniew Jasiński - wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Elblągu 

W 2023 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym 

uchwałą nr 1/2023 z dnia 24.03.2023. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 24 marca 2023 r. 

Posiedzenie KBiP odbyło się o godz. 13:00 na sali narad w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił 

sprawozdanie z prac komisji w roku 2022, następnie zebrani zostali zapoznani z projektem Planu Pracy 

Komisji na 2023 rok, opracowanym na podstawie propozycji zgłoszonych przez Członków Komisji. Plan został 

przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2023, dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2023. 

W dalszej części posiedzenia Komisja zajęła się omówieniem stanu realizacji „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016 - 2026” - 

przyjętego do realizacji uchwałą Rady Powiatu Nowomiejskiego nr XXVI/189/2016 z 2016 r. Program 

diagnozuje sytuację w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego obecnie oraz wytycza 

kierunki działań w latach obowiązywania programu. Działania te ujęto w piętnastu blokach programowych, 

dotyczących większości sfer życia mieszkańców naszego powiatu w zakresie szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. Program precyzuje zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

w środkach transportu, w szkołach. Mówi też o działaniach dotyczących zwalczania plagi alkoholizmu, walki 

z narkotykami oraz cyberprzestępczością, a także wielu innych. Do każdego z bloków są przypisane 

odpowiednie instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, które określone zadania realizują 

zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym też bloku wyodrębniono instytucję wiodącą, która jako 

realizator wiodący raz w roku przedkłada z podejmowanych działań sprawozdanie Staroście Nowomiejskiemu 

- Przewodniczącemu Komisji. Zgodnie z tym poszczególne instytucje wiodące przedłożyły sprawozdania, 

dotyczące podejmowanych działań w roku ubiegłym. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 30 czerwca 2023 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 13:00 na sali narad w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono 

następujące tematy: 

Rynek pracy - pomoc dla obywateli Ukrainy - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Tomasz Rafalski 

powiedział, jak statystycznie wygląda ilość osób zarejestrowanych. Na dzień 31.12.2022 r. zarejestrowano 

160 obywateli UA, natomiast na dzień 31.05.2023 r. 182 osoby, czyli w 2023 r. były 22 rejestracje.  

W 2022 r. aktywizowano: 26 szkoleń w tym (24 językowe, 2 kosmetyczne), Doposażenia - 4 cudzoziemców 

(wakaty z ofert pracy), Dotacja na działalność gospodarczą 1 osoba. Dotacja na działalność gospodarczą 

finansowana z rezerwy dla cudzoziemców w wysokości 175 600, Prace interwencyjne 1 osoba, Staże 16 osób 

(5 osób przerwało staż). 

W 2023 r. do dyspozycji jest rezerwa w wysokości 150 000 zł na szkolenia, roboty publiczne, dotacja na 

działalność gospodarczą. W ewidencji jest również 2 obywateli Białorusi, którzy są skierowani na szkolenie 

z księgowości, ekonomiczne. Obywateli Ukrainy na dzień 28.06.2023r. jest 12 w tym: 1 osoba poszukująca, 

1 na zasiłku, 2 osoby na szkoleniu oraz 1 na robotach publicznych. 

Charakterystyka możliwych zagrożeń dotyczących obiektów budowlanych występujących na terenie 

powiatu nowomiejskiego i działania nadzoru budowlanego w celu minimalizowania ich wpływu na stan 

bezpieczeństwa mieszkańców - Pan Włodzimierz Kwiatkowski Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

przedstawił swój temat w kilku punktach takich jak: 

- Zagrożenia wynikające z gwałtownego działania czynników zewnętrznych; 

- Zagrożenia wynikające z użytkowania obiektów budowlanych w sposób niezgodny z przeznaczeniem 

(zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych); 

- Katastrofy budowlane; 

- Zagrożenia wynikające z braku należytej dbałości o obiekty w trakcie ich użytkowania; 
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- Działania nadzoru budowlanego w celu minimalizowania zagrożeń dotyczących obiektów budowlanych; 

Na koniec dodał, że w ostatnim czasie wątpliwości środowiska budowlanego budzą nowe przepisy 

pozwalające na realizację coraz większych obiektów wg uproszczonych reguł (na zasadzie zgłoszenia lub 

nawet bez zgłoszenia lub pozwolenia) i bez obowiązku ustanowienia właściwego nadzoru nad robotami 

budowlanymi. 

Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia na terenie Powiatu Nowomiejskiego za 

2022 rok. - Pani Ewa Pielak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny swój temat omówiła i przedstawiła na 

podstawie prezentacji, która zawierała szczegółowe informacje dotyczące liczby ludności zaopatrywanej 

w wodę, ilość jej zużycia, liczbę analiz jakości wody, oraz ilość przekroczeń parametrów chemicznych 

i mikrobiologicznych. 

Problem bezdomności zwierząt w powiecie nowomiejskim. - Pan Krzysztof Puwalski Naczelnik 

Wydziału Środowiska i Rolnictwa poinformował, że na początku roku pojawiają się stosowne uchwały 

dotyczące zwierząt bezdomnych, wolnożyjących kotów, zwierząt gospodarskich. Gminy mają podpisane 

umowy ze schroniskiem „Reksio” w Brodnicy gdzie można oddawać zwierzęta, jest też wsparcie dla 

czipowania psów. Naczelnik powiedział, że problemem jest to, że gminy przeznaczają niewielkie środki 

pieniężne na te zadania. Lekarz weterynarii dodał też, że problemem jest znęcanie nad zwierzętami oraz ze 

zwierzętami poszkodowanymi w wypadku komunikacyjnym. Wypowiedział się również na temat dzikich 

martwych zwierząt, powiedział, że jeśli martwe zwierzę padnie na prywatnym terenie to koszty utylizacji 

ponosi właściciel działki. 

Ocena stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowomiejskiego w 2022 roku. - 

Pan Leszek Rajkowski Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego swój temat omówił i przedstawił na 

podstawie prezentacji szczegółowe statystyki bezpieczeństwa ruchu drogowego w 2022 roku na terenie 

powiatu Nowomiejskiego. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 12 października 2023 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 13:00 na sali narad w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono 

następujące tematy: 

Ocena stanu bezpieczeństwa sezonu letniego. - Pan Leszek Rajkowski Naczelnik Wydziału Prewencji 

i Ruchu Drogowego poinformował w miesiącach lipcu i sierpniu wydarzyło się 7 wypadków z tego 1 ze 

skutkiem śmiertelnym, wystąpiło również 46 kolizji. Z-c Komendanta poinformował, że najczęstszym 

wykroczeniem wśród kierujących było przekroczenie prędkości, wykroczeń takich było 714, w danym okresie 

ujawniono również 34 nietrzeźwych kierujących. Jeśli chodzi o dane dotyczące interwencji porządkowych to 

jest to: spożywanie alkoholu - 64 wykroczenia, zakłócenia spoczynku nocnego - 28 wykroczeń, zakłócenia 

porządku publicznego - 69 wykroczeń. Naczelnik przekazał również, że w okresie wakacyjnym zabezpieczali 

4 imprezy masowe. Przez lipiec i sierpień osadzonych i doprowadzonych do pomieszczeń policyjnych było 

69 osób. W sezonie letnim odbyło się 21 spotkań na obozach harcerskich, koloniach i półkoloniach. Na koniec 

Z-ca Komendanta dodał, że w sezonie letnim wystąpiły 2 utonięcia, jedno na jeziorze Skarlińskim, natomiast 

drugie na jeziorze w Hartowcu. 

Ocena bezpieczeństwa sanitarnego miejsc wypoczynku, szczególnie dzieci i młodzieży na terenie 

powiatu nowomiejskiego. - Pani Ewa Pielak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że 

pracownicy Powiatowej Stacji przeprowadzili 21 kontroli w obiektach związanych z sezonem turystycznym. 

Skontrolowano m. in: obiekty noclegowe całoroczne, noclegowe sezonowe, dworzec autobusowy, obiekty 

rekreacyjno-wypoczynkowe, stację paliw, środki transportu publicznego - autobusy oraz przygotowanie 

obiektu użyteczności publicznej masowej. Stan sanitarno-techniczny i porządkowy obiektów związanych  

z wypoczynkiem w większości został oceniony jako dobry i bardzo dobry.  

Do PSSE wpłynęły 4 wnioski dotyczące organizacji imprez masowych na terenie powiatu nowomiejskiego, 

na wszystkie wydano pozytywne opinie. Przeprowadzono 2 kontrole w zakresie przygotowania obiektu do 

imprezy masowej - nie wniesiono uwag. 

Na terenie powiatu nowomiejskiego zorganizowano 34 turnusy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. 

Wszystkie ww. turnusy były zarejestrowane w bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki. W celu 

zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży skontrolowano 
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16 turnusów, przeprowadzając w nich 22 kontrole, w tym 6 kontroli w obszarze działalności pionu higieny 

żywności i żywienia. Na skontrolowanych turnusach wypoczywało 599 dzieci. 

Rozpoznanie obiektów jako miejsc doraźnego schronienia na wypadek powstania różnego rodzaju 

zagrożeń - Pan Krzysztof Szałkowski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej omówił 

i przedstawił na podstawie prezentacji w liczbach jak wygląda statystycznie liczba schronów, miejsc ukrycia 

i miejsc doraźnego schronienia w Polsce i powiecie nowomiejskim. Przedstawił na podstawie obrazów budowę 

schronów oraz omówił jakie muszą spełniać warunki techniczne. 

Grypa ptaków - zagrożenie epizootyczne na terenie powiatu nowomiejskiego. Bioasekuracja oraz jej 

rola w zabezpieczeniu gospodarstw przed przeniknięciem czynników epizootycznych. - Pan Grzegorz 

Kleps Powiatowy Lekarz Weterynarii swój temat omówił i przedstawił na podstawie prezentacji szczegółowo 

ilość ptactwa hodowlanego występująca na terenie powiatu nowomiejskiego. Statystyki ognisk drobiu u ptaków 

dzikich w latach 2021-2023. Omówił szczegółowo krok po kroku jak powinna wyglądać bioasekuracja 

w gospodarstwach utrzymujących drób. 

Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. - Pani Iwona Krajewska Dyrektor Powiatowego 

Centrum Rozwoju Edukacji powiedziała, że w tym roku organizowane były głównie spotkania w ramach 

pomocy pedagogiczno-psychologicznej i takich spotkań odbyło się 5. Organizowane były również prelekcje dla 

nauczycieli w których wzięło udział 196 nauczycieli i były to przede wszystkim tematy „Jak rozpoznać ucznia 

w kryzysie?” oraz „ Jak wspierać ucznia w kryzysie?”, za tym idą również prelekcje dla rodziców o podobnej 

tematyce, w których uczestniczyło 317 rodziców. Organizowane były prelekcje dla uczniów, na których 

mówiono o tym jak radzić sobie w sytuacjach konfliktowych, w tych zajęciach wzięło udział 335 uczniów. 

Zorganizowane było także szkolenie dla nauczycieli mających uczniów ze spektrum autyzmu. Odbyła się jedna 

interwencja kryzysowa, która pociągnęła za sobą 15 spotkań. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 1 grudnia 2023 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 12:00 na sali narad w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono 

następujące tematy: 

Działania podejmowane w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie w powiecie nowomiejskim. - Pani Anna Marchlewska-Barczewska Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie omówiła temat działań podejmowanych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i ochronie ofiar przemocy w rodzinie. W ramach poradnictwa specjalistycznego osoby uwikłane 

w problem przemocy domowej mogą skorzystać z porady prawnej. Jednostka realizuje i koordynuje programy 

w zakresie przeciwdziałania przemocy, są to dwa programy:  

- Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ochrony przemocy ofiar w rodzinie w powiecie 

nowomiejskim na 2023-2027 

- Specjalistyczny program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych, w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinnie w powiecie 

nowomiejskim na lata 2023-2027. 

Struktura i dynamika przestępczości na terenie powiatu nowomiejskiego w 2023 r. - temat omówił 

i przedstawił Pan Leszek Rajkowski Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego przy pomocy 

wyświetlanych na rzutniku materiałów, które zawierały dane przestępstw pospolitych, przestępstw przeciwko 

rodzinie, przestępstw narkotykowych, prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości i wypadków drogowych. 

Monitoring pożarowy obiektów objętych wymogami przeciwpożarowymi. - Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Szałkowski swój temat omówił i przedstawił na podstawie 

prezentacji jak działa i funkcjonuje automatyczny system monitoringu, jakie obiekty są zobligowane do 

posiadania takich systemów i takie, które zostały objęte takim obowiązkiem oraz obiekty nie objęte 

obowiązkiem (dołączone na własną prośbę) na terenie powiatu nowomiejskiego. 

Zadania inwestycyjne realizowane w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych 

w roku 2023 - przedstawiła Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku Pani Joanna Robaczewska, 

która szeroko przy pomocy prezentacji omówiła inwestycje drogowe zakończone i trwające. 

Przedstawienie projektu budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2024 w części dotyczącej 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. - Skarbnik Powiatu Pan Sebastian Kiński przy pomocy prezentacji 
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szczegółowo przedstawił i omówił projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2024, który pod względem 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu nowomiejskiego informuje o zabezpieczeniu niezbędnych środków do 

realizacji zadań w miarę możliwości finansowej jaką powiat uzyskuje. Podkreślił, że zarząd cały czas ma na 

uwadze bezpieczeństwo ochrony zdrowa mieszkańców powiatu, pomoc społeczną oraz edukację młodzieży. 

Podjęcie uchwały dot. projektu budżetu na rok 2024 

Przewodniczący Andrzej Ochlak przeczytał projekt uchwały, spytał czy ktoś ma jakieś pytania po czym 

przeszedł do głosowania. Uchwała została jednogłośnie przyjęta. 

Podsumowując, na podkreślenie zasługuje aktywne uczestnictwo Członków Komisji w jej posiedzeniach, 

a także zaangażowanie przy wypracowywaniu konkretnych rozwiązań sygnalizowanych problemów. 

Bardzo istotny jest też udział w posiedzeniach Komisji wyznaczonych przedstawicieli Rad Gmin z terenu 

powiatu nowomiejskiego. Dzięki temu wypracowane oceny omawianych tematów stają się bardziej 

obiektywne, a także ich transfer do społeczności lokalnych jest szybszy. 

W posiedzeniach bardzo aktywnie przy omawianiu tematów bezpośrednio ich dotyczących z racji 

kompetencji instytucji przez nich reprezentowanych uczestniczą kierownicy powiatowych służb, inspekcji 

i straży jako Członkowie Komisji, bądź też jako zaproszeni goście.  

  

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

Powiatu Nowomiejskiego 

Andrzej Ochlak 
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